совет Шишинерского
сельского поселения
БалтасинскОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	 [image: image1.png]

	 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

балтач МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНы шөңшеңәр

авыл җирлеге советы

	ул. Г.Тукая, д. 60, с. Шишинер, 422268

	 Г.Тукай ур., 60 нчы йорт, Шөңшеңәр а., 422268

	Тел.: (84368) 3-98-24, факс: (84368) 3-98-57. E-mail: ShnrBlt@tatar.ru, www.baltasi.tatarstan.ru

	РЕШЕНИЕ

«25» января 2018 г.

	КАРАР

 № 73

О внесении изменений в Правила по благоустройству территорий Шишинерского сельского поселения

    В соответствие со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях установления единых требований к содержанию в чистоте и порядке объектов благоустройства в целом на территории муниципального образования  «Шишинерское
сельское поселение» Балтасинского муници-пального района Республики Татарстан, Совет Шишинерского сельского поселения Балтасинского  муниципального района Республики Татарстан  решил:
1. Внести  изменения и дополнения в Правила по благоустройству территорий муниципального образования «Шишинерское сельское поселение» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан  утвержденного решением Совета Шишинерского сельского поселения от 26.09.2017г. №60 согласно приложению №1.
2. Настоящее решение   обнародовать на специальных  информационных стендах  Шишинерского сельского поселения и на официальном сайте Балтасинского муниципального района baltasi.tatar.ru.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава поселения:                                                                       Р.Х.Салихзянов
Приложение №1

к решению Совета Шишинерского

сельского поселения Балтасинского

муниципального района РТ

О внесении изменений в «Правила по  благоустройству на территории муниципального образования «Шишинерское сельское поселение

Балтасинского муниципального района РТ»

1. Подпункт 3 пункта 1.3 Правила  исключить;
2. Пункт 3.3  Правила   словосочетание  «и прилегающей территорий» исключить;
3.  Абзац 5 п.3.3 Правила  словосочетание «а также прилегающая территория» исключить;

4. Пункт 3.5   Правила  исключить;

5. Пункт 3.10 Правила изложить в следующей редакции: «3.10. Границы содержания и уборки территории поселения физическими и юридическими лицами определяются в соответствии с границами предоставленного земельного участка.»;

6. Подпункт 3 пункта 4.28 Правила изложить в  следующей редакции: «3) содержать в порядке территорию домовладения»;
7. В подпункте 9 пункта 4.28 Правила словосочетание «в соответствии с установленным порядком» иключить;

8. В подпункте 9 пункта 4.29  Правила   словосочетание  «прилегающую территорию» исключить;
9. В пункте 4.30 Правила словосочетание «на прилегающей территории» заменить словами  «рядом с территорией»
10. абцаз 3 пункта 4.33 изложить в  следующей редакции: «Бесхозяйные инженерные коммуникации и смотровые колодцы принимаются на учёт органом, осуществляющим государственную регистрацию права на недвижимое имущество, по заявлению органа местного самоуправления, на территории которого они находятся и должны поддерживаться в надлежащем безопасном состоянии органами местного самоуправления».
11. Пункт 4.63 Правила последний абзац исключить;

12. Подпункт 2 пункта 4.70 Правила исключить;

13. В подпункте 9 пункта 4.73 Правила  словосочетание «согласованные в установленном порядке» исключить

14. Подпункт 10 пункта 4.73 Правила  исключить;

15. Пункт 4.82   Правила исключить словосочетание «и прилегающих к ним территорий»;

16. Подпункт 3 пункта 4.83 Правила  исключить;

17. Подпункт 7 пункта 4.83 Правила изложить новой редакций: «установить контейнеры (урны) для сбора отходов, обеспечить регулярный вывоз твёрдых бытовых отходов, снега»;

18. Пункт 5.19.2 Правила слова «и прилегающей территории» исключить;

19. Пункт 5.21.1 Правила слова «и прилегающей территории» исключить;

20. Пункт 5.21.3 Правила  изложить в новой редакции:

«  складирование тары и товаров на газонах и тротуарах не допускается»;

21. Пункт 5.23.6 Правила  изложить в новой редакции:

«при проведении массовых мероприятий их организаторы обязаны обеспечить уборку места проведения мероприятия и восстановление нарушенного благоустройства. Порядок  уборки места проведения мероприятия, восстановления нарушенного благоустройства определяется на стадии получения  разрешения на проведение мероприятия.

22. Пункт 5.25  Правила  словосочетание  «и прилегающей  территории» исключить;

       23. Пункт 11.3 Правила  изложить в новой редакции:

« При необходимости сноса или пересадки зелёных насаждений работа организуется согласно порядку  о разрешении вырубки зелёных насаждений.»
24. Раздел 13 Правила  исключить.

       25. Пункт 14.7 Правила  изложить в новой редакции:

 « Выгул собаки должен осуществляться с применением поводка (иного приспособления, удерживающего собаку), ошейника и намордника, за исключением случаев выгула щенков в возрасте до трёх месяцев и собак мелкого размера, если они находятся в специальной сумке (контейнере) или на руках лица, осуществляющего их выгул».